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XXIX Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 9 grudnia  2021 r. w GCKSiR odbyła 
się kolejna sesja Rady Gminy Szemud ka-
dencji 2018-2023.

Podczas sesji Rada Gminy podjęła następu-
jące uchwały:
•  w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakła-
dowym spółki pod firmą Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Szemudzie. (Uchwała nr XXIX/434/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z  ograniczoną odpowiedzialnoś-
cią z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr 
XXIX/435/2021)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-

ny Szemud na rok 2021. (Uchwała nr 
XXIX/436/2021)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2021- 
2036. (Uchwała nr XXIX/437/2021)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: https://
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz
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INFORMACJE

INFORMACJA URZĘDOWA
Dnia 7 stycznia 2022 roku Urząd Gminy Szemud 

BĘDZIE NIECZYNNY 
Informujemy, że w tym dniu - w razie konieczności rejestracji zgonu - dyżur będzie 

pełnił kierownik USC Kazimierz Potrykus – tel. 722 323 717 (w godz. 7:30-14:00).

Spotkania Wójta

Tomasz Limon, Prezes organizacji
„Pracodawcy Pomorza” – 13.12.2021 r.

Magdalena Lorek i Anna Podbielska 
(Starostwo Powiatowe w Wejherowie) – 06.12.2021 r.

Jacek Niewęgłowski – Komendant Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie – 09.12.2021 r. 



Otwarcie Ośrodka 
Rehabilitacyjnego w Kielnie

3 grudnia obchodzony jest Międzynaro-
dowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 
W tym roku w naszej gminie w ramach ob-
chodów święta osób niepełnosprawnych 
dokonano uroczystego otwarcia nowo-
powstałego Centrum Rehabilitacyjnego 
w Kielnie. 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali 
m. in. Andrzej Kowalczyk - przedstawiciel 
Marszałka Województwa, Dariusz Majorek 
- dyrektor oddziału pomorskiego PFRON, 
przedstawiciele samorządu powiatowego 
i gminnego na czele z wójtem Ryszardem Kal-
kowskim, gospodarz Centrum Piotr Górecki - 
prezes Kaszubskiej Fundacji „Podaruj Trochę 
Słońca” wraz z Beatą Formella - dyrektorem 
OREW Kielno oraz mieszkańcy i pacjenci. 
Od pomysłu do realizacji upłynęło parę lat. 
Głównym bodźcem była potrzeba reorgani-
zacji sposobu zapewnienia dostępu do zajęć 
rehabilitacyjnych niepełnosprawnym ucz-
niom - mieszkańcom naszej gminy t.j. około 
50 osobom, które dotychczas dowożone 
były do ośrodków w Strzepczu, Gdyni, Wej-
herowie, gdzie dowóz w jedną i drugą stronę 
trwał nawet do 3 godzin. 
Docelowo planuje się także udostępnienie 
zasobów ośrodka (po godzinach pracy na 
rzecz dzieci) na potrzeby usług rehabilitacyj-
nych dla pozostałych mieszkańców gminy.
Budynek Centrum Rehabilitacji to kolejny 
w gminie historyczny obiekt, który został 
poddany rewitalizacji. W przeszłości mieści-
ła się tu siedziba władz gminy Kielno, potem 
budynek służył jako szkoła, a ostatnio jako 
mieszkanie komunalne. Dzisiaj odnowiony 
i  zmodernizowany służyć będzie dzieciom 
niepełnosprawnym, a dla mieszkańcom 
przypominać będzie historię Kielna.

Jarosław „Timur” Gawryś – TV Szemud
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Jak już wspominaliśmy na łamach po-
przedniego miesięcznika „Lesôk”, sukce-
sywnie uzyskujemy decyzje zezwalające 
na realizację inwestycji drogowych. 

Ostatnio uzyskaliśmy następujące decyzje:
•  w dniu 18.11.2021 r. uzyskaliśmy Decyzję 

ZRID na rozbudowę ul. Szkolnej w Łebnie do 
szkoły podstawowej w obrębie skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 224 wraz z przebudo-
wą skrzyżowania i zatoki autobusowej,

•  w dniu 9.12.2021 r. uzyskaliśmy Decyzję 
ZRID na rozbudowę ul. Otalżyńskiej w Do-
nimierzu, 

•  w dniu 21.12.2021 r. uzyskaliśmy Decyzję 
ZRID na budowę drogi gminnej ul. Straża-
ckiej w Dobrzewinie, która zakłada wyko-
nanie dwóch wyniesionych przejść oraz 
jeden próg spowalniający wraz z robotami 
towarzyszącymi, m.in. odwodnieniem dro-
gi poprzez system zaprojektowanej kanali-
zacji deszczowej.

Realizacja powyższych zadań wpłynie na po-
prawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu 
kołowego jak i pieszego. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
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Budowa trasy S6 – fotorelacja

MOP w Kamieniu

Węzeł Szemud

Węzeł Koleczkowo

Uzyskane decyzje zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID)
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Zespół projektowy

Projekt:

11/2019

Tytuł opracowania:

Data opracowania:

 drogowa

Branża

L. MATUSIEWICZ

Opracował

Projektował

Rys. nr:

Imię i nazwisko

21/Gd/2002

Skala:

nr uprawnień

1:500
podpis

M. Piotrowski

Projekt zagospodarowania terenu

DANE TECHNICZNE
Klasa drogi L
Dopuszczalny nacisk na oś 100kN
Prędkość projektowa 50km/h
Kategoria ruchu KR2
Szerokość jezdni 5,0m
Szerokość pobocza                     0,75
Szerokość chodnika 1,5-2,0m
Szerokość pasa drogowego zmienna

M. KOSIEDOWSKI 53/Gd/97Sprawdził

Budowa drogi gminnej w msc. Donimierz, ul. Otalżyńska
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 224.
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LEGENDA

OZNACZENIA NAWIERZCHNI

Oś drogi - odcinek objęty projektem

OZNACZENIA SYMBOLI

Projektowana nawierzchnia chodnika
z kostki bet. 6cm

Projektowana nawierzchnia drogi bitumiczna

Drzewa do wycinki

Projektowana nawierzchnia zjazdów z kostki bet. 8cm

Projektowany kabel oświetleniowy YAKXS 4x35 mm2

Krawężnik najazdowy betonowy

Projektowane rowy

Granica pasa drogowego - projektowana

Krawędź drogi/chodnika

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą oświetlenia ulicznego LED

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą dedykowaną
dla przejść dla pieszych 1xMH-150W+migający
wskaźnik LED 6W,wysokość zawieszenia oprawy 4m

Granice działek

Przepust do wymiany

Krawędź projektowanego pobocza

Projektowane poszeżenie- nawierzchnia
bitumiczna
z warstwami podbudowy
Projektowana nawierzchnia
z kostki bet. 8cm

2_1_PZT

Zespół projektowy

Projekt:

11/2019

Tytuł opracowania:

Data opracowania:

 drogowa

Branża

L. MATUSIEWICZ

Opracował

Projektował

Rys. nr:

Imię i nazwisko

21/Gd/2002

Skala:

nr uprawnień

1:500
podpis

M. Piotrowski

Projekt zagospodarowania terenu

DANE TECHNICZNE
Klasa drogi L
Dopuszczalny nacisk na oś 100kN
Prędkość projektowa 50km/h
Kategoria ruchu KR2
Szerokość jezdni 5,0m
Szerokość pobocza                     0,75
Szerokość chodnika 1,5-2,0m
Szerokość pasa drogowego zmienna

M. KOSIEDOWSKI 53/Gd/97Sprawdził

Budowa drogi gminnej w msc. Donimierz, ul. Otalżyńska
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 224.
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LEGENDA

OZNACZENIA NAWIERZCHNI

Oś drogi - odcinek objęty projektem

OZNACZENIA SYMBOLI

Projektowana nawierzchnia chodnika
z kostki bet. 6cm

Projektowana nawierzchnia drogi bitumiczna

Drzewa do wycinki

Projektowana nawierzchnia zjazdów z kostki bet. 8cm

Projektowany kabel oświetleniowy YAKXS 4x35 mm2

Krawężnik najazdowy betonowy

Projektowane rowy

Granica pasa drogowego - projektowana

Krawędź drogi/chodnika

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą oświetlenia ulicznego LED

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą dedykowaną
dla przejść dla pieszych 1xMH-150W+migający
wskaźnik LED 6W,wysokość zawieszenia oprawy 4m

Granice działek

Przepust do wymiany

Krawędź projektowanego pobocza

Projektowane poszeżenie- nawierzchnia
bitumiczna
z warstwami podbudowy
Projektowana nawierzchnia
z kostki bet. 8cm

2_1_PZT

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Gminne inwestycje drogowe – prace projektowe

Zespół projektowy

Projekt:

08/2020

Tytuł opracowania:

Data opracowania:

 drogowa

Branża

L. MATUSIEWICZ

Opracował

Projektował

Rys. nr:

Imię i nazwisko

21/Gd/2002

Skala:

nr uprawnień

1:500
podpis

M. Piotrowski

Projekt zagospodarowania terenu

DANE TECHNICZNE
Klasa drogi L
Dopuszczalny nacisk na oś 100kN
Prędkość projektowa 30km/h
Kategoria ruchu KR2
Szerokość jezdni 5,5m
Szerokość chodnika 2,0m
Szerokość pasa drogowego zmienna

Budowa drogi w msc. Łebno, ul. Szkolna do szkoły
podstawowej w obrębie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 224

wraz z przebudową skrzyżowania i zatoki autobusowej.
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Projektowana kanalizacja deszczowa z wpustami i
studzienkami ściekowymi wraz z przykanalikami Ø200

OZNACZENIA NAWIERZCHNI

Oś drogi - odcinek objęty projektem

OZNACZENIA SYMBOLI
LEGENDA

Projektowana nawierzchnia chodnika
z kostki bet. 6cm

Projektowana nawierzchnia drogi bitumiczna

Drzewa do wycinki

Projektowana nawierzchnia zjazdów z kostki bet. 8cm

Projektowany kabel oświetleniowy YAKXS 4x35 mm2

Krawężnik najazdowy betonowy

Projektowana nawierzchnia zatoki / parkingu
z kostki bet. 8cm

Projektowane rowy

Granica pasa drogowego - projektowana

Krawędź drogi/chodnika

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą oświetlenia ulicznego LED

Projektowany słup oświetleniowy z oprawą dedykowaną
dla przejść dla pieszych 1xMH-150W+migający
wskaźnik LED 6W,wysokość zawieszenia oprawy 4m

Słup EN, oprawy oświetleniowe i wysięgniki do likwidacji

Granice działek

Krawędź projektowanego pobocza

Proj. nawierzchnia skrzyżowania wyniesionego
z kostki bet. 8cm czerwonej bezfazowej

2_1_PZT

Budowa oświetlenia na ulicy Kartuskiej wraz z przebudową skrzyżowania z ulicą Szkolną w Łebnie

Przebudowa nawierzchni ulicy Otalżyńskiej w Donimierzu



Jerzy Parchem
Sołtys Kowalewa 2007-2021

Jerzy Parchem (1973-2021)
Aktywny uczestnik życia społecznego w sołectwie Ko-
walewo, inicjator i współorganizator wielu różnych 
spotkań, imprez sołeckich. Współorganizator pierw-
szych gminnych Sobótek pod nazwą „Noc Kupały”, które 
w roku 2014 odbyły się w Kowalewie. Potrafił integrować 
mieszkańców wokół spraw sołeckich; co roku włączał się 
wraz z nimi w gminną akcję „Sprzątania świata”. Koleżeń-
ski i  uczynny, angażował się społecznie w odśnieżanie 
dróg zimą i ich bieżące utrzymanie w okresie wiosenno-
-jesiennym. Cieszył się dużym zaufaniem swych sąsia-
dów. Mieszkańcy wspominają go jako człowieka, który 
nigdy nie odmawiał pomocy, na co poświęcał własny 
czas i środki.

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Rodziny i Bliskich z powodu śmierci 

Śp. Jerzego Parchem
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

z Radnymi i Sołtysami

Wyrazy szczerego współczucia i głębokiego żalu 
z powodu śmierci 

Śp. Jerzego Parchem
składa Rada Sołecka 

i Mieszkańcy Sołectwa Kowalewo

Zmiana cen części kolejowej biletów łączonych 
od 1 stycznia 2022 roku
Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej uprzejmie informuje, 
że w związku z decyzją Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego 
(będącego organizatorem transportu ko-
lejowego), z dniem 1 stycznia 2022 roku 
zmianie ulegają ceny części kolejowej 
biletów łączonych, zgodnie z poniższą ta-
belą. Ceny części komunalnej, emitowa-
nej przez Metropolitalny Związek Komu-
nikacyjny Zatoki Gdańskiej nie ulegają 
zmianie. 

Bilety zakupione w dotychczasowej cenie 
(w grudniu 2021 roku) zachowują swoją 
ważność przez cały okres, na który zostały 
nabyte. 
Nie zmieniają się uprawnienia do przejaz-
dów ulgowych, tzn. bilety kolejowe w dal-
szym ciągu można nabywać z kolejową ulgą 
ustawową, jak również z 10-procentową 
ulgą dla osób powyżej 60 roku życia (szcze-
gółowy zakres uprawnień: https://mzkzg.
org/ulgi-i-uprawnienia-do-przejazdow-ulgo-
wych). 

Zmianie nie ulegają ceny pozostałych bile-
tów metropolitalnych, w tym kolejowo-ko-
munalnych 24- i 72-godzinnych. 

Więcej informacji na: https://mzkzg.org

Bartosz Szwarc
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Nowe dowody osobiste zawierają odciski palców
oraz podpis posiadacza dowodu osobistego.

Dzięki temu dowody osobiste są bardziej bezpieczne.

NOWY DOWÓD OSOBISTY

Nowy dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego: potwierdza Twoją 
tożsamość i obywatelstwo, uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dotychczasowe funkcjonalności dowodu osobistego z warstwą elektroniczną (e-dowodu),
wydawanego od 4 marca 2019 r., pozostają te same – można go używać do elektronicznej 
komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie:
www.edowod.gov.pl

WAŻNE! 
Jeśli Twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz 
go wymieniać.

Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobranie odcisków palców) 
oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie tożsamości) 
wymaga wizyty w urzędzie. 

Jeśli Twoje dziecko nie ukończyło 12 lat, wniosek o dowód 
dla córki lub syna możesz złożyć elektronicznie. 

Okres ważności
nowych dowodów osobistych: 

10 lat – dla osób od 12. r. życia;
5 lat – dla osób do 12. r. życia;
12 miesięcy – dla osób, od których
chwilowo nie można pobrać odcisków palców.

Odciski palców są zamieszczane w warstwie elektronicznej dowodu osobistego.
Odciski palców nie są pobierane od:

Odciski palców są przechowywane w Rejestrze Dowodów Osobistych wyłącznie w celu wydania dowodu osobistego.
Odciski są automatycznie usuwane z Rejestru:

Podpis jest zamieszczany w warstwie graficznej dowodu osobistego każdej osoby, która ukończyła
12. r. życia. Podpisu nie będzie w dowodzie osoby, która nie może złożyć podpisu. 

dzieci poniżej 12. r. życia;
osób, od których pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe.

w momencie odebrania dowodu przez obywatela
lub
gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji zamieszczonej w dowodzie). 
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Podatki lokalne w roku 2022

System powiadomienia SMS dla zaległości z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Podatek od nieruchomości oraz podatek 
od środków transportowych na terenie 
Gminy Szemud w roku 2022 pozostają 
w wysokości nie zmienianej co do roku 
2021.

Rada Gminy Szemud podjęła uchwałę nr 
XXVIII/425/2021 z dnia w 29 listopada 2021 
roku w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
wymiaru podatku rolnego za 2022 rok na 
obszarze Gminy Szemud.

Podatek rolny wynosić będzie:
•  100 zł za 1 ha przeliczeniowy w przypad-

ku gospodarstw rolnych oraz
•  200 zł za 1 ha fizyczny pozostałych grun-

tów – użytków rolnych nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych

Wójt Gminy Szemud przypomina, że zo-
stał uruchomiony system powiadamia-
nia SMS z tytułu opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. 

Krótkie wiadomości SMS przypomną miesz-
kańcom o powstałych zaległościach z tytułu 
opłaty gospodarowania odpadami komu-
nalnymi w celu ich uregulowania oraz unik-
nięcia kosztów upomnienia.
Zachęcamy Mieszkańców Gminy Szemud 
w składanych deklaracjach do Urzędu Gmi-
ny o wprowadzanie numerów telefonów 
oraz adresu e-mail. (Osoby, które nie poda-
ły numeru telefonu mogą wypełnić oświad-
czenie – zgoda na sms. Oświadczenie do-
stępne na stronie www.szemud.pl)
Dzięki wykorzystaniu systemu powiado-
mień SMS możemy znacznie usprawnić 
komunikację pomiędzy naszym urzędem 
a mieszkańcami Gminy Szemud. 

Mieszkańcy posiadający zaległości otrzyma-
ją SMS o treści (bez znaków polskich):

„Urzad Gminy informuje o zaleglosci doty-
czacej oplaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie …… zl., (za: ……. ). 
============================= 
Prosze o niezwloczne uregulowanie zale-
glosci. Wplata wstrzyma wystawienie upo-
mnienia z dodatkowymi kosztami w kwocie: 
16,00zl.‘’

Podatek rolny pozostaje w wysokości nie 
zmienianej co do roku 2021.

Podatek leśny w roku 2022 będzie wy-
nosić 46,70 zł. Podatek leśny od 1ha prze-
liczeniowego na rok podatkowy wynosi 
równowartość pieniężną 0,220m³ drewna 
obliczoną według średniej ceny sprzedaży 
drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzające-
go rok podatkowy. Średnia cena sprzedaży 
drewna, stanowiąca podstawę naliczania 
podatku leśnego w roku 2022, za pierwsze 
trzy kwartały 2021 r. wyniosła 212,26 za 1m³ 
zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głów-
nego Urzędu Statycznego.

Jednocześnie informujemy, że na terenie 
Gminy Szemud w roku 2022 nie będą obo-

wiązywać (w roku 2021 również nie obowią-
zywały):
• opłata targowa,
• opłata od posiadania psów,
• opłata prolongacyjna.

Wszystkie informacje, druki i stawki doty-
czące podatków lokalnych obowiązujących 
na terenie Gminy Szemud dostępne są na 
stronie internetowej: www.szemud.pl

Zbigniew Toporek

Nadawcą SMS będzie UG Szemud i na niniej-
szego SMS nie będzie można odpowiadać.
W przypadku pytań dotyczące płatności 
prosimy o kontakt telefoniczny z Refera-
tem podatkowym pod numer telefonu: 
58 676 44 49.

UWAGA! Jednocześnie informujemy, że 
NIE ZMIENIA SIĘ INDYWIDUALNY NU-
MER KONTA PODATNIKA.
(W SMS nie zostanie podany indywidual-
ny numer konta Podatnika ani żaden link, 
wpłacać zaległości należy na dotychczaso-
wy numer konta).

Jednocześnie OSTRZEGAMY PRZED 
OSZUSTWAMI ZA POMOCĄ SMS-ÓW 
Przestępcy próbują różnych sposobów, by 
dobrać się do naszych oszczędności. Jed-
nym z nich są fałszywe SMS-y. Dołączony 
jest do nich link, a treść skłania, aby go klik-
nąć np. SMS o treści: „PGE; Prosimy uregu-
lować naleznosc; https://4.fo/naleznosc-pge-
-fk4shd2”. 

Następnie - bez naszej wiedzy i zgody - może 
zostać zainstalowane na naszym telefonie 
złośliwe oprogramowanie. W konsekwencji, 
oszuści mogą dostać się do naszych kont 
bankowych. Pamiętajmy, aby nie otwie-
rać nieznanych nam linków i nie ufać 
wszystkim wysyłanym wiadomościom.
Przestępcy podszywając się pod różnego 
rodzaju portale ogłoszeniowe, firmy kurier-
skie wysyłają do przypadkowych osób wia-
domość z prośbą o dopłacenie niewielkiej 
kwoty do zamówionej przesyłki. Nadawca 
może udawać, że wiadomość wysłana jest 
z Urzędu Skarbowego lub Urzędu Celnego. 
Wówczas również chodzi o niewielką dopła-
tę. Aby dowiedzieć się więcej lub aby uiścić 
zapłatę, należy kliknąć w wysłany SMS-em 
link. Wówczas na naszym telefonie może 
zostać zainstalowane złośliwe oprogramo-
wanie, które umożliwi przejęcie kontroli nad 
telefonem i dostanie się do bankowości mo-
bilnej. Link może również przekierować nas 
na fałszywą stronę banku. Wówczas prze-
stępcy wchodzą w posiadanie loginu i hasła 
do naszego internetowego konta w banku.
Musimy z ograniczonym zaufaniem pod-
chodzić do wiadomości wysyłanych drogę 
mailową lub SMS-ową. Oszuści wykorzystu-
ją stan epidemii, dezynfekcje paczki i inne, 
wszystko po to, aby kliknąć w wysłany link. 
Ofiarą przestępców możemy się stać rów-
nież na odległość.

Zbigniew Toporek
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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Problem bezpańskich psów
Coraz częstym problemem w naszej gmi-
nie jest sprawa psów pozostawionych 
bez opieki. Zostają one porzucane oraz 
są puszczane luzem przez właścicieli 
poza teren swojej posesji. Zdarzają się 
przypadki, że zwierzaki w prosty sposób 
opuszczają posesje (np. otwarte bramy, 
brak ogrodzenia). 

Biegające na wolności psy często nie są psami 
bezdomnymi, ale mają swoich właścicieli. Do 
Urzędu Gminy Szemud dociera coraz więcej 
sygnałów i próśb o interwencję w sprawie 
wyłapania psów. Nierzadko mały pies swo-
bodnie biegający po ulicy – bez smyczy i ka-
gańca – często wywołuje, w szczególności 
u osób starszych oraz dzieci strach i obawę, 
czy nagle zwierzę nie stanie się agresywne lub 
niebezpieczne. Powierzchowne nawet zranie-
nie człowieka, niezależnie od wieku, wielkości 
i rasy psa może doprowadzić do poważnych 
powikłań zdrowotnych.
Zgodnie z § 29 i 30 Uchwały Nr XVI/189/2020 
Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Szemud zwie-
rzęta domowe winny być trzymane w po-
mieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzo-
nych nieruchomościach, zabezpieczonych 
przed ich niekontrolowanym wydostaniem 
się na zewnątrz co więcej Właściciele psów 
zobowiązani są do wyprowadzania psów na 
smyczy i w kagańcu. Dopuszcza się pusz-
czanie psów luzem w miejscach, gdzie nie 
powoduje to uciążliwości dla innych osób, 

Wojewoda Pomorski udzielił Gminie Sze-
mud – organowi prowadzącemu placów-
ki wychowania przedszkolnego i szkoły, 
wsparcia finansowego ze środków budże-
tu państwa w obszarze rozwijania zainte-
resowań dzieci i młodzieży przez promo-
wanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, realizowanego 
w ramach realizacji Priorytetu 3 „Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. na lata 2021-2025” kwocie 5 200,00 zł.

Kwota wsparcia finansowego stanowi 80% 
kosztów realizacji zadania, natomiast organ 
prowadzący szkoły tj. Gmina Szemud za-
pewnia finansowy wkład własny stanowiący 
co najmniej 20% kosztów realizacji zadania. 

Patrycja Voigt

Priorytet 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”

Lp. Nazwa szkoły
Kwota 

otrzymanej 
dotacji celowej

Wkład własny 
Gminy Szemud

Całkowita 
kwota

1
Szkoła Podstawowa im. 
Partyzantów Kaszubskich 
w Koleczkowie

4.000,00 1.000,00 5.000,00

Lp. Nazwa placówki wychowania 
przedszkolnego 

Kwota 
otrzymanej 

dotacji celowej

Wkład własny 
Gminy Szemud

Całkowita 
kwota

1
Szkoła Podstawowa w Łe-
bieńskiej Hucie – oddziały 
przedszkolne 

1.200,00 300,00 1.500,00

Razem 5.200,00 1.300,00 6.500,00

pod warunkiem, że psy są w kagańcu i pod 
nadzorem właściciela.

Co grozi za niestosowanie się do powyż-
szych zasad?
Na podstawie art. 77 ustawy Kodeks wy-
kroczeń – kto nie zachowuje zwykłych lub 
nakazanych środków ostrożności przy trzy-
maniu zwierzęcia, podlega karze ograni-
czenia wolności, grzywny do 1000 złotych 
albo karze nagany. Kto dopuszcza się czynu 
określonego w § 1 przy trzymaniu zwie-
rzęcia, które swoim zachowaniem stwarza 
niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia 

człowieka, podlega karze ograniczenia wol-
ności, grzywny albo karze nagany. Ponadto 
właściciel może ponosić odpowiedzialność 
cywilną za szkody wyrządzone przez zwie-
rzę, zgodnie z art. 431 Kodeksu cywilnego.

Biorąc powyższe pod uwagę dbając o nasze 
dobro wspólne prosimy wszystkich miesz-
kańców Gminy Szemud o skuteczne zabez-
pieczenie furtek, bram i ogrodzeń posesji, 
tak by zwierzęta, głównie psy nie mogły jej 
opuszczać bez wiedzy właściciela. 

Patryk Jankowski
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Jednostka OSP Szemud uplasowała się na 
1  miejscu w konkursie smsowym Dziennika 
Bałtyckiego pn. „Jednostka OSP Roku 2021 po-
wiatu wejherowskiego”, zdobywając łącznie 
287 głosów. 

Uroczyste wręczenie nagród dla zwycięzców, od-
było się w piątek 15 października br. w Ratuszu 
Staromiejskim w Gdańsku. Laureaci otrzymali pa-
miątkowy, grawerowany dyplom. Wyróżnienie jest 
z pewnością efektem bardzo aktywnej działalno-
ści ochotników z Szemuda. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Magdalena Józefowicz

OSP Szemud „Jednostką OSP Roku 2021”

Nowy sprzęt dla OSP Kielno

19 grudnia w Kielnie, podczas zebrania 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Szemudzie, miało miejsce uroczyste po-
święcenie i przekazanie sprzętu dla OSP 
Kielno.

Ochotnicy z Kielna otrzymali sprzęt ratowni-
ctwa technicznego HOLMATRO w skład którą 
wchodzą m.in. pompa, hydrauliczne nożyce 
do cięcia, rozpieracz ramieniowy, rozpieracz 
kolumnowy, wspornik progowy oraz zestaw 
węży hydraulicznych. Zakupiony sprzęt hy-
drauliczny będzie wykorzystywany do udzie-
lania pomocy ofiarom wypadków samocho-
dowych.
Ponadto, sprzęt który dotychczas służył jed-
nostce OSP Kielno został przekazany dla OSP 
Częstkowo a są to m.in. pompa, nożyco - roz-
pieracz typu KOMBI, rozpieracz kolumnowy, 
wspornik progowy oraz węże do podłączenia 
sprzętu.
Zakup sprzętu został w całości sfinansowany 
przez Gminę Szemud. 

Magdalena Józefowicz
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Gminne ćwiczenie obronne „Sosna – 2021”

Halowy turniej piłki halowej MDP

30 listopada, na terenie Gminy Szemud, 
przeprowadzone zostało gminne ćwi-
czenie obronne na temat: Kierowanie 
osiąganiem wyższych stanów gotowości 
obronnej w sytuacji zagrożenia atakiem 
terrorystycznym. Ćwiczeniu nadano 
kryptonim „SOSNA-2021”. 

W celu nadania właściwego realizmu, przy 
opracowywaniu koncepcji do ćwiczenia za-
łożono, że na obszarze całego terytorium 
kraju wprowadzono stan gotowości obron-
nej. Jednocześnie na obszarze obejmującym 
Gminę Szemud zaobserwowano nasilenie 
działań dywersyjnych. Ćwiczenie składało się 
z epizodu administracyjnego i ratowniczego. 
W ramach epizodu administracyjnego aplika-
cyjnie uruchomiono System Stałego Dyżuru, 
którego głównym zadaniem jest zapewnienie 
ciągłości kierowania gminą w sytuacjach nad-
zwyczajnych. 

19 grudnia, na Hali Sportowej GCKSiR 
w  Szemudzie, rozegrany został XIV Po-
wiatowy Turniej Piłki Halowej Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych, który od 
lat ma na celu popularyzację piłki nożnej 
wśród młodych adeptów pożarnictwa.

Organizatorem Turnieju jest Zarząd Powiato-
wy ZOSP RP w Wejherowie, współpracujący 
w tym zakresie z GCKSiR w Szemudzie. W tur-
nieju udział wzięło 13 zespołów. Kategoria 
chłopcy: OSP Gościcino, OSP Szemud, OSP 
Przetoczyno, OSP Częstkowo, OSP Chynowo, 
OSP Łebno, OSP Kostkowo, OSP Nowy Dwór 
Wejherowski. Kategoria mieszana (dziewczę-
ta – chłopcy): OSP Szemud, OSP Łebno, OSP 
Rozłazino, OSP Milwino, OSP Bożepole Wiel-
kie. Końcowa klasyfikacja:

W ramach epizodu ratowniczego, który zakła-
dał powstanie pożaru oraz ujawnienie podej-
rzanego pakunku na terenie Urzędu Gminy 
w Szemudzie, ćwiczyły lokalne służby i straże. 
W działaniach ratowniczych uczestniczyły jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Łeb-
na, Bojana, Szemuda oraz Kielna. W ćwiczeniu 
wziął udział również przedstawiciel Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w  Wejherowie. Za zapewnienie bezpieczeń-
stwa publicznego odpowiadali funkcjonariu-
sze Komisariatu Policji w Szemudzie. Na za-
kończenie Wójt Gminy Szemud podziękował 
wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
i udział w ćwiczeniu oraz podkreślił celowość 
prowadzenia ćwiczeń obronnych, które po-
zwalają sprawdzić skuteczność funkcjonowa-
nia służb oraz doskonalić współdziałanie.

Magdalena Józefowicz
Zdjęcia: Jarosław „Timur” Gawryś

KATEGORIA CHŁOPCY
I miejsce – MDP OSP Przetoczyno, II miejsce 
– MDP OSP Chynowo, III miejsce – MDP OSP 
Nowy Dwór Wejherowski, IV miejsce – MDP 
OSP Częstkowo. Król strzelców – Hubert Ja-
kuniec. Najlepszy bramkarz – Bartosz Baran.
KATEGORIA MIESZANA
(CHŁOPCY – DZIEWCZĘTA)
I miejsce – MDP OSP Rozłazino, II miejsce 
– MDP OSP Szemud, III miejsce – MDP OSP 
Bożepole Wielkie. Król strzelców – Paweł Ma-
kurat. Najlepszy bramkarz – Jakub Jagodziński
Nagrody wręczyli Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski oraz Prezes Zarządu Powia-
towego ZOSP RP w Wejherowie dh Mirosław 
Józefowicz. Gratulujemy oraz dziękujemy za 
udział wszystkim uczestnikom.

Magdalena Józefowicz
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie dbałość o porządek przy obiektach GPK Szemud, drobne 
prace remontowe, brukarskie, malarskie oraz utrzymanie terenów zielonych.
MINIMALNE WYMAGANIA:
•  prawo jazdy kat. B,
•  wykształcenie podstawowe lub gimnazjalne,
•  umiejętność pracy w zespole.
Praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy. 

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CW w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie bądź drogą 
e-mailową kadry@gpkszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
zatrudni na stanowisko pracy:

PRACOWNIK GOSPODARCZY 
„ZŁOTA RĄCZKA”
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Nowy Rok w duchu „less waste”!

 
 Naszym Mieszkańcom życzymy 

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU!!!
Dużo zdrowia, pomyślności

 oraz realizacji planów!

Co mogę zmienić w swojej codzienności, by przysłużyć się planecie Ziemia? 

oszczędzaj wodę w domu i w ogrodzie, np. 
zbieraj deszczówkę, wodą po myciu 
owoców i warzyw podlej kwiaty,
segreguj odpady, a odpady niebezpieczne 
pozostawiaj w miejscach do tego 
p r z e z n a c z o n y c h  ( s z c z e g ó ł y  n a  
www.kzg.pl).
zam iast  wod y bute lkowanej  p i j  
„kranówkę” - jest doskonałej jakości!
oszczędzaj energię elektryczną i ciepło, 
nie marnuj żywności,
unikaj artykułów jednorazowych, np. 
siatek na zakupy, kubków, słomek itp.

dbaj o czyste powietrze, w tym zwróć 
uwagę na sposób ogrzewania swojego 
domu,
ogranicz zużycie komercyjnych środków 

czystości na rzecz naturalnych,
kupuj lokalnie, przemyśl swoje zakupy,
wybieraj produkty bez opakowań,

w opakowaniach zbiorczych lub
w opakowaniach nadających się do 
recyklingu.

unikaj niepotrzebnego wyrzucania ubrań, sprzętów na rzecz 
ich naprawy, sprzedaży lub przekaż je potrzebującym

Nowy Rok za pasem! Kto choć raz nie pokusił się w tym czasie o refleksję nad swoim życiem i tym, jak będzie ono wyglądać 
przez kolejne dwanaście miesięcy? Postanowienia noworoczne zwykle dotyczą naszej diety, finansów, pracy. Są one ważne, 
ale warto spojrzeć inaczej – zielono, ekologicznie. Z korzyścią dla środowiska i nas samych!

Co zrobić z choinką po świętach? 
Drzewka odbierane są zgodnie z harmonogramem zbiórki odpadów biodegradowalnych, a następnie przewożone do
Eko Doliny i przetwarzane na kompost wysokiej jakości. W budynkach wielorodzinnych choinki należy wystawiać przed 
pergolami śmietnikowymi nie blokując do nich dostępu. Mieszkańcy domków jednorodzinnych poświąteczne drzewko 
powinni zostawić przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo dostępnym.
 Przetworzenie choinki na kompost to tylko jedno z rozwiązań. Kolejne to:

 ogrody zoologiczne często prowadzą zbiórkę drzewek, okazuje się, że zielone choinki są przysmakiem dla wielu 
zwierzaków,

 pocięte choinkowe gałęzie znajdą zastosowanie w ogrodnictwie, 
 warto sprawdzić, czy choinka nadaje się do ponownego zasadzenia. 

fot. pixabay.com
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Nie marnujmy jedzenia!

Plastik - redukuj, użyj ponownie, segreguj, odzyskuj, odnawiaj

Czas Świąt Bożego Narodzenia to czas 
wzmożonych zakupów i szykowania wie-
lu potraw. Potraw, które przygotowane 
w nadmiarze, mogą ulec zepsuciu.

W Polsce w każdej sekundzie przez cały rok 
wyrzucanych do kosza jest blisko 153  kg 
żywności w całym łańcuchu żywnościo-
wym. A w tym aż 92 kg w polskich domach 
- to tak jakby każdego dnia, przez cały rok, 
w każdej sekundzie wyrzucić 184 bochenki 
chleba.

Najwięcej wyrzucamy: 
•  pieczywa (deklaracja 62,2% Polaków)
•  owoców (57,4%),
•  nietrwałych warzyw, typu sałata, rzod-

kiewka, pomidory, ogórki (56,5%),
•  wędlin (51,6%),
•  napojów mlecznych (47,3%).

Marnowanie żywności przyczynia się do za-
nieczyszczenia środowiska, do degradacji 
i  wyczerpywania się zasobów naturalnych, 
a to w rezultacie zagraża bezpieczeństwu 
żywnościowemu na świecie. Całe zmarno-
wane jedzenie odpowiada za 8-10% emisji 
gazów cieplarnianych, co ma fatalny wpływ 
na zmianę klimatu. Dlatego obniżenie o po-
łowę skali marnotrawstwa żywności do 
roku 2030 znalazło się wśród 17 najważniej-
szych celów rozwojowych ONZ oraz w pro-
gramie Komisji Europejskiej pn. „Europejski 
Zielony Ład”.

Głównymi powodami marnowania żyw-
ności są nieprzemyślane i za duże zakupy, 
zbyt duże porcje posiłków oraz niewłaściwe 

W ostatnich latach plastikowe opakowa-
nia zdominowały nasze życie i otoczenie. 
Plastik jest wszędzie w wodzie, którą 
spożywamy, w powietrzu którym oddy-
chamy a także w naszych ciałach. 

Wychodząc na spacer bardzo często na-
potykamy porzucone plastikowe butelki, 
woreczki i reklamówki foliowe, oraz jedno-
razowe kubeczki. Ich rozkład w środowisku 
naturalnym zajmuje od 100-1000 lat, a  na-
wet dłużej. Plastikowe odpady stały się jed-
nym z problemów cywilizacyjnych, aby z nim 
walczyć wystarczy zacząć od siebie zmie-
niając swoje nawyki i przyzwyczajenia oraz 
wdrażając w życie ideę less waste (mniej 
odpadów) i zasadę 5R (redukuj, użyj ponow-

nie, segreguj, odzyskuj, odnawiaj). Mając na 
uwadze powyższe oraz zaplanowaną jesien-
ną akcję sprzątania świata zachęcamy aby 
każdy z nas podjął działania, dzięki którym 
zmniejszymy ilość wytwarzanych tworzyw 
sztucznych. Zmiany zaczynają się od małych 
rzeczy, które w perspektywie czasu wielo-
krotnie powtarzane stają się wielkie. Poniżej 
kilka prostych sposobów mających wpływ 
na ograniczenie plastiku i  tworzyw sztucz-
nych: foliową reklamówkę na zakupy zastąp 
materiałową torbą, zakupione warzywa 
i owoce zapakuj do siatki wielokrotnego 
użytku lub samodzielnie uszytego woreczka 
np. ze starej firanki. Zrezygnuj z używania 
plastikowych sztućców i słomek!
Postępując w ten sposób przyczynimy się 

do ograniczenia wytwarzanych odpadów 
oraz do poprawy czystości naszego otocze-
nia!

Patryk Jankowski
Referat Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska

zrozumienie pojęcia terminu ważności. In-
formacja „data przydatności do spożycia” 
oznacza gwarancję zachowania pełni cech 
danego produktu w określonym terminie. 
Jej przekroczenie może, ale nie musi dopro-
wadzić do pogorszenia jakości produktu, 
na przykład osłabienia smaku czy wartości 
odżywczej. Natomiast „należy spożyć do:” 
oznacza, że jeżeli dany produkt ją przekro-
czył, trzeba go natychmiast wyrzucić, po-
nieważ po jej upłynięciu nie można wyklu-
czyć tego, że dany produkt nam zaszkodzi. 
Czytajmy uważnie informacje na opakowa-
niach, dzięki temu mniej dobrych produk-
tów trafi do kosza. A przy dobrym zaplano-
waniu zakupów możemy uniknąć do 75% 
problemów z zepsutą żywnością. 

Warto więc zmieniać codzienne nawyki 
i  w  temacie żywności kierować się za-
sadą 4P: 

1.  PLANUJ zakupy i przygotowuj tylko tyle 
jedzenia, ile potrzebujesz.

2.  PRZETWARZAJ - rób przetwory, wyko-
rzystuj żywność do końca, przedłużaj 
termin spożycia prawidłowo przechowu-
jąc produkty.

3.  PODZIEL SIĘ żywnością, którą masz 
w  nadmiarze z sąsiadem, przyjaciółmi, 
potrzebującymi.

4.  POSEGREGUJ – jeśli odpady żywnościo-
we powstaną, oddzielaj bioodpady od 
innych śmieci i segreguj zgodnie z okre-
ślonymi zasadami.

Monika Rak
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E-KOMUNIKACJA

Czy wiesz, że już 9 mln Polaków posiada profil zaufany?
świadczenia „Rodzina 

500+”, sprawdzać punkty karne, mieć dostęp do danych zgromadzonych w ZUS, a także szybko i wygodnie załatwiać sprawy urzędowe.

PROFIL ZAUFANY https://gsko.szemud.pl

PRZEZ INTERNET?

3

2https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany
i postępuj według instrukcji

 podczas wideo rozmowy z urzędnikiem
     (dotyczy tymczasowego profilu zaufanego)

 za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego
 lub nowego dowodu osobistego z warstwą elektroniczną 
 poprzez konto internetowe w swoim banku.

1. Zaloguj się do e-Urzędu przez profil zaufany.
2. Wybierz interesującą cię sprawę.
3. Wypełnij

automatycznie. System sam sprawdza błędy, więc złożone 
wnioski zawierają znacznie mniej pomyłek, 
niż te wypełniane ręcznie.
2. Nie tracisz czasu na wizytę w urzędzie.
Wszystkie czynnoś
o dowolnej porze.
3. Ograniczasz ryzyko zakażenia COVID-19.

Dzieje się tak dzięki oszczędzaniu papieru na drukowanie 

1.

i decyzje podatkowe w formie elektronicznej!
2. 

specjalnych formularzy!
3.     Wniosek o wydanie zaświadczenia o aktualnym numerze 
porządkowym nieruchomości/budynku 
4.     Wniosek o wydanie postanowienia opiniującego wstępny 
projekt podziału nieruchomości
5. Deklaracja na podatek od środków transportowych (DT-1) 
6.     Informacja o lasach (IL-1) / Deklaracja na podatek 
leśny (DL-1)
7.     Informacja o gruntach (IR-1) / Deklaracja na 
podatek rolny (DR-1)

8.     Informacja o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych (IN-1) / Deklaracja na podatek 
od nieruchomości (DN-1)

PRZEZ INTERNET W URZĘDZIE GMINY ?

https://gsko.szemud.pl

1

 Z URZĘDEM GMINY SZEMUD
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OREW w Kielnie otwarty

Akcja Szlachetna Paczka w Dobrzewinie

3 grudnia oficjalnie otwarto Ośrodek Re-
habilitacji w Kielnie, w którym ma służyć 
osobom niepełnosprawnym. W obiekcie 
będzie działał Ośrodek Rehabilitacyjno-
-Edukacyjno-Wychowawczy w Kielnie 
prowadzony przez Kaszubską Fundację 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
„Podaruj Trochę słońca”. Realizowa-
ne będą działania skierowane do dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej, ale w dal-
szych planach służyć również seniorom 
oraz osobom potrzebującym rehabilitacji. 

Ośrodek powstał dzięki dofinansowaniu 
z funduszy pochodzących ze środków PFRON 
oraz środków pochodzących z Unii Europej-
skiej. OREW na terenie gminy Szemud pozwo-
li na zapewnienie profesjonalnej opieki oraz 
komfortu życia dzieciom i młodzieży niepeł-
nosprawnej. Uczniowie niepełnosprawni ko-
rzystający z edukacji w OREW-ach w Strzep-
czu i Gdyni codziennie podczas dowozu tracili 
trzy godziny, teraz ten czas będzie można wy-
korzystać na rehabilitację. Wójt wskazuje, że 
ośrodek rehabilitacji, to ukłon władz samorzą-
dowych oraz instytucji wspierających zadanie 
w stronę dzieci pokrzywdzonych przez los. 
Samorząd planuje, aby na wiosnę stworzyć w 
obiekcie centrum rehabilitacji dla seniorów i 
nie tylko. Chodzi o to, aby ten budynek cały 
czas żył. Jest szansa na to, bo jest duża otwar-
tość prezesa fundacji Pana Piotra Góreckiego 
na różne pomysły i rozwiązania. Wójt przyta-
cza też swoje doświadczenie ze Skandynawii, 
gdzie oglądał takie ośrodki i podpatrywał ich 
rozwiązania. Wówczas zadawał sobie pytanie: 
„Ciekawe kiedy będą takie w Polsce?’’. 
A jednak, okazuje się, że udało się stworzyć 

To już tradycja! Trzeci rok z rzędu wspa-
niali mieszkańcy Dobrzewina i Przyjaciele 
wzięli udział w Akcji Szlachetnej Paczki.  

Znów razem zrobiliśmy coś dobrego! Razem 
to znaczy Stowarzyszenie Mieszkańcy Dzie-
ciom, Sołtys, Stowarzyszenie Aktywne Do-
brzewino, a przede wszystkim rewelacyjni 
mieszkańcy Dobrzewina! W tym roku to dwie 
Szlachetne Paczki!  
W ostatnich dniach Akcji odezwali się wolon-
tariusze Akcji - czy dacie radę zrobicie jeszcze 
jedną Szlachetną Paczkę? Oczywiście! Dzięki 
hojnym mieszkańcom Dobrzewina udało się!
W tym roku pierwszą Szlachetną paczką ob-
darowana została bardzo schorowana starsza 
i dzielna Pani Elżbieta z niedalekiej miejscowo-

taką placówkę w Kielnie. W ośrodku będzie 
zatrudniona wykwalifikowana kadra spe-
cjalistów, która będzie pracowała pod opie-
ką dyrektora z doświadczeniem Pani Beaty 
Formella. Profesjonalna obsługa ośrodka, 
dobrze wyposażony warsztat pracy w nowo-
czesne technologie przyczynią się do niewy-
miernie wysokich rezultatów terapii. Sięgając 
do historii budynku warto przypomnieć, że 
w obiekcie tym niegdyś działała Gminna Rada 
Narodowa. 
Ośrodek jest efektem dobrej współpracy 
z Radą Gminy, która zgodziła się przeznaczyć 
ponad 2 mln zł z budżetu na tę inwestycję. 
Jednakże obiektu nie byłoby bez pomocy fi-
nansowej ze strony PFRON-u i zaangażowa-
nia Urzędu Marszałkowskiego. Stąd tez przed 
przecięciem wstęgi Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski skierował podziękowania 
i wyrazy uznania kierowane do dyrektora Da-
riusza Majorka oraz Marszałka Województwa 
Pomorskiego składane na ręce dyrektora An-
drzeja Kowalczysa. Podziękowano również za 
okazaną pomoc i przychylność przedstawicie-
lom Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdań-
sku oraz Starosty Wejherowskiego.

Ksiądz proboszcz dr Łukasz Białk pobłogo-
sławił ośrodek i poświęcił krzyże proboszcz 
parafii św. Wojciecha w Kielnie, które wspól-
nie z  Wójtem oraz Dyrektorem ośrodka po-
wieszono w budynku. Z inicjatywy kapłana 
duchowym opiekunem placówki został Bło-
gosławiony Kardynał Stefan Wyszyński. 
Podstawowe zadania realizowane w Ośrodku 
Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Kielnie skierowane są do dzieci z głęboką 
niepełnosprawnością intelektualną oraz ze 
znacznym i umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności ze sprzężeniami. W obiekcie 
będzie również działało Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Wspólna 
Ścieżka”.

Iwona Curlej-Paszke

DANE DO KONTAKTU:
Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczy w Kielnie, 
• ul. Oliwska 41, 84-217 Kielno 
• tel. 690 950 860 
• e-mail: orew.kielno@gmail.com

ści z Kaszub. Druga szlachetna paczka trafiła 
do bardzo potrzebującej siedmioosobowej 
Rodziny z okolicy. Łącznie na dwie Szlachetne 
Paczki złożyło się 40 prezentów! Nie tylko po-
trzeby ale również marzenia potrzebujących 
zostały spełnione.
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział 
w Akcji „Szlachetnej Paczki”! Specjalne podzię-
kowania dla Danusi i Martina za bardzo duże 
zaangażowanie w organizacje Akcji!
„Samotni możemy zrobić niewiele; razem może-
my zrobić tak wiele” – Helen Kelle

Za rok na pewno nie zabraknie nas w tej wy-
jątkowej Akcji!

Elżbieta Bobrowska
Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino
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Pierwsze spotkanie klubu książki 
Literackie Dobrzewino

Tradycyjna CHOINKA w Dobrzewinie
Jak co roku na placu wiejskim przy ulicy 
Strażackiej w Dobrzewinie zapaliliśmy 
świeczki na choince, rozpoczynając tym 
piękny, przedświąteczny czas. Tym ra-
zem trochę wcześniej, bo już 5 grudnia.

Pogoda była wymarzona – biało i bajecznie. 
Na spotkanie choinkowe przybyło wiele 
mieszkańców Dobrzewina i jak zwykle rów-
nież przyjaciele Dobrzewina – każdy ze swo-
im koszyczkiem. Na ognisku pieczono kieł-
baski, panie wymieniały się upieczonymi 
przez siebie ciastami i piernikami! Wszyst-
kich przybyłych przywitał sołtys Eugeniusz 
Walkusz życząc wszystkim zdrowych i weso-
łych Świąt! Obecny był również radny Grze-
gorz Haase.
Po zmroku na plac przybył wspaniały Mikołaj 
z pełnym workiem prezentów. Dzieci było tak 
dużo, że rozdawanie prezentów trwało ponad 
godzinę. Atmosfera była rewelacyjna! 
Na koniec spotkania wszyscy zgromadzeni 
stanęli do wspólnego grupowego zdjęcia.

Elżbieta Bobrowska

25 listopada odbyło się pierwsze spot-
kanie w ramach klubu książki członków 
towarzyszenia Aktywne Dobrzewino. Za 
organizacje merytoryczną spotkania od-
powiadała Dyrektor Sekcji – Basia Wójcik. 

Każdy z obecnych zobowiązany był do za-
proponowania przynajmniej jednej pozycji 
ze swojej domowej biblioteczki. Najwięcej 
propozycji przedstawił Martin – dosłownie 
na spotkanie przybył z walizką podróżną 

wypełnioną około 60 pozycjami! Atmosfe-
ra spotkania była rewelacyjna! Uczestnicy 
z entuzjazmem opowiadali o książkach które 
przynieśli. Propozycje były różne, od krymi-
nału Joanny Chmielewskiej po dzieła Olgi To-
karczuk.
Super zdarzenie! Na relację z wydarzenia ode-
zwał się znany autor książek o Dubaju zaintry-
gowany obecnością jego książek na spotkaniu 
– Marcin Margielewski. Przekazał pozdrowie-
nia wszystkim uczestnikom i udostępnił zdję-
cia ze spotkania na swojej stronie – i w taki to 
sposób nasze pierwsze spotkanie widziała 
cała Polska!
Na koniec spotkania uczestnicy wymienili się 
książkami – a o wrażeniach z ich przeczytania 
będziemy rozmawiali za około 3 miesiące. 
Klub Literackie Dobrzewino planuje cykliczne 
spotkania, nie rzadziej niż co kwartał. Na ko-
lejne spotkania planujemy zaproszenie pisa-
rzy mieszkających w Dobrzewinie. 

A „Kto czyta książki, żyje podwójnie” – stwierdził 
Umberto Eco. 
Do następnego spotkania klubu Literackie 
Dobrzewino!

Elżbieta Bobrowska
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16 grudnia 2021 roku w Centrum Muzycz-
nym w Kielnie odbył się Koncert Finałowy 
cyklu Muzyka Wielkich Mistrzów w Gmi-
nie Szemud.

Organizatorem całego cyklu była Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud z panią dyrektor 
Iwoną Piastowską na czele oraz kś. Robert Ka-
czorowski proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja 
w Szemudzie. W organizację koncertu finało-

wego włączyło się Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie z dyrektorem 
Tomaszem Stein. Licznie zgromadzona pub-
liczność miała możliwość wysłuchania utwo-
rów: utwory m.in. : Giuseppe Verdiego, Mie-
czysława Karłowicza, Stanisława Moniuszki, 
Antonina Dvoraka, Tadeusza Bairda, Włady-
sława Walentynowicza, Wolfganga Amadeu-
sza Mozarta, Piotra Czajkowskiego, Gioacchi-
no Rossini. Wszystkich słuchaczy w tematykę 

poszczególnych utworów wprowadzał kś. 
Robert Kaczorowski pełniący rolę gospoda-
rza koncertu. Koncert był niemałą gratką dla 
melomanów również ze względu na wyko-
nawców, którymi byli: Aleksandra Kucharska-
-Szefler – sopran, Robert Kaczorowski – bary-
ton, Liang Yu- baryton, Ewa Naczk-Jankowska 
– fagot, Anna Mikolon – fortepian. 

Aleksandra Perz 
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  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA

Muzyka Wielkich Mistrzów w Gminie Szemud
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BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA

W listopadzie Biblioteka Publiczna Gminy 
Szemud ogłosiła dwa konkursy plastycz-
ne, które ostatnimi czasy cieszą się dużą 
popularnością. I tym razem nasi miesz-
kańcy nie zawiedli, to też za sprawą do-
brej współpracy z szkołami. 

Ilość prac jakie do nas dotarły była imponu-
jąca, na oba konkursy w sumie otrzymaliśmy 
170 prac. Komisja w składzie Karina Treder 
– przewodnicząca oraz Grażyna Lis i Joanna 
Formela, miała bardzo trudne zadanie – mó-
wiła, że to była bardzo ciężka praca. 
Konkurs „Ulubiony bohater bajkowy” skiero-
wany był do dzieci przedszkolnych i naucza-
nia wczesnoszkolnego, a jego cel to m.in. 
propagowanie tradycji obchodów Światowe-
go Dnia Postaci z Bajek, promowanie czytel-
nictwa oraz literatury dziecięcej, uwrażliwia-
nie na sztukę, piękno, rozwój umiejętności 
plastycznych i technicznych, pobudzanie 
kreatywnego myślenia, budowanie łączności 
najmłodszych czytelników z biblioteką. Te-
mat przewodni konkursu to „Ulubiony boha-

Rozstrzygnięcia konkursów plastycznych
„Ulubiony bohater bajkowy” i „Święta Rodzina”

ter bajkowy”; a przygotowana praca musiała 
nawiązywać do utworu literatury dziecięcej. 
Komisja konkursowa, która oceniała przede 
wszystkim: zgodność z tematem, oryginal-
ność oraz estetykę pracy, wytypowała lau-
reatów:
Kategoria I: dzieci w wieku 3 – 4 lat 
I miejsce - Lena Miotke, II miejsce - Julia Wicka 
ex aequo Joanna Rymarz, III miejsce - Agata 
Oczk. Wyróznienie: Lucjan Zarzycki; Zuzanna 
Komosińska; Laura Galant

Kategoria II: dzieci w wieku 5 – 6 lat 
I miejsce - Milena Pranszke ex aequo Maja 
Hoppe, II miejsce - Magdalena Pesta, III miej-
sce - Aleksandra Nowak ex aequo Klaudiusz 
Hallmann. Wyróznienie: Artur Lezner; Kac-
per Maszota; Kinga Mitkiewicz

Kategoria III: dzieci w wieku 7 – 9 lat
I miejsce - Adela Geffroy, II miejsce - Magda-
lena Szweda, III miejsce - Szymon Lejkowski. 
Wyróżnienie - Maja Baranowska; Alan Hall-
mann; Nikola Miotke; Jan Miotke. 
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Konkurs „Święta Rodzina” był skierowany do 
dzieci od 4 roku życia aż do młodzieży 18 let-
niej. Konkurs związany ze Świętami Bożego 
Narodzenia, a jego tematem – „Święta Ro-
dzina”. Można przedstawić Świętą Rodzinę 
z Nazaretu jako wzór do naśladowania, jak 
również wzorową rodzinę dla naszych cza-
sów, lub swoją własną rodzinę. Cele konkur-
su to m.in. ukazanie ponadczasowych war-
tości, takich jak: przyjaźń, miłość, szacunek 
dla każdego człowieka, szczególnie małego i 
bezbronnego; ochrona życia od poczęcia aż 
do naturalnej śmierci; powołanie do święto-
ści, która jest podstawową drogą dla każde-
go; wartość małżeństwa i rodziny. Rozwijanie 
postaw twórczych i poczucia estetyki, dosko-
nalenie umiejętności plastycznych oraz po-
sługiwania się różnymi technikami. Kryteria 
oceny przez komisję były następujące: zgod-
ność z tematem, samodzielność wykonania, 
oryginalność przedstawienia, technika i wa-
lory artystyczne, estetyka. Wytypowani lau-
reaci:
Kategoria I: dzieci w wieku 4 – 7 lat 
I miejsce - Kinga Mitkiewicz, II miejsce - We-
ronika Ptach, III miejsce - Milena Pranszke ex 
aequo Dominika Czoska. Wyróznienie: Mag-
dalena Pesta; Fabian Kiedrowski.

Kategoria II: dzieci w wieku 8 – 11 lat 
I miejsce - Klaudia Okrój, II miejsce - Antonina 
Pranczk ex aequo Klaudia Dosz, III miejsce - 
Maria Polaszek ex aequo Filip Trojanowski. 
Wyróznienie: Tymoteusz Juński, Krzysztof 
Padło, Jakub Dzienisz, Natalia Fularczyk.

Kategoria III: młodzież 12 – 14 lat 
I miejsce - Sandra Ptach ex aequo Michalina 
Czoska, II miejsce - Adam Piastowski, III miej-
sce - Dominika Miotk. Wyróżnienie - Oliwia 
Matysiak, Amelia Bokotko, Kacper Elwardt.

Wszyscy laureaci odebrali nagrody i dyplomy 
w Bibliotekach Publicznych Gminy Szemud 
w dogodnym dla siebie terminie. Jeszcze 
raz Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w naszych 
konkursach. Bardzo cieszy nas fakt tak du-
żego zainteresowania naszymi propozycja-
mi dla naszych czytelników i mieszkańców. 
Mamy nadzieję, że w Nowym 2022 roku, 
również skorzystacie z naszej oferty biblio-
tecznej.

I. Piastowska 
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Gminne eliminacje VIII Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”
Dnia 18 listopada 2021 r. odbyły się gmin-
ne eliminacje VIII Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô” 
zorganizowane przez Szkołę Podstawową 
w Częstkowie.

Celem konkursu jest: popularyzacja litera-
tury i kultury kaszubskiej; rozbudzenie pasji 
czytania w języku kaszubskim; podnoszenie 
rangi języka kaszubskiego; doskonalenie 
kultury żywego słowa, umiejętności posługi-
wania się językiem kaszubskim, sztuki inter-
pretacji tekstu oraz zacieśnienie współpracy 
między szkołami, bibliotekami, domami kul-
tury i stowarzyszeniami promującymi kultu-
rę kaszubską. Do udziału w konkursie zgłosi-
ło się 38 uczestników, w trzech kategoriach 
wiekowych, z sześciu szkół: Szkoły Podsta-
wowej w Częstkowie, Szkoły Podstawowej 
w Jeleńskiej Hucie, Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie, Szkoły Podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie, Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Łebnie oraz Zespołu Szkolno–
Przedszkolnego w Szemudzie.
Zadaniem uczestników było odczytanie wy-
losowanego przez siebie fragmentu tekstu 
pochodzącego z lektury wskazanej w regula-
minie. Uczniowie klas I–III czytali wiersze Ewy 
Warmowskiej ( Jak tósz z kòtã, Jiwer z pùpką, 
Mòwa, Mój janiółk, Na dobranoc, Redosc, Ta-
czi knôpik, Wiesołi swiat), uczniowie klas IV–
VII – książkę Rómana Drzéżdżóna pt. Mariol-
ka i ji przigòdë, uczniowie klas VII–VIII – utwór 
A. A. Milne pt. Miedzwiôdk Pùfôtk.
Wystąpienia uczestników oceniała komisja 
w  składzie: Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud – Iwona Piastowska, Prezes 
Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko–Pomor-
skiego w Szemudzie – Kazimierz Hermann, 
Wiceprezes Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko–
Pomorskiego w Szemudzie – Jan Dargacz. Po 
wysłuchaniu wszystkich uczniów komisja 
wyłoniła laureatów.
W kategorii klas I–III: I miejsce – Seweryn 
Dargacz (SP w Jeleńskiej Hucie), II miejsce – 
Artur Lejkowski (SP w Łebnie), III miejsce – 
Agata Andryskowska (SP w Jeleńskiej Hucie). 

Wyróżnienie – Eliza Waldowska (SP w  Łeb-
nie).
W kategorii klas IV–VI: I miejsce – Hubert 
Kiełpiński (SP w Łebnie), II miejsce – Martyna 
Ptach (Zespół Szkolno–Przedszkolny w  Sze-
mudzie), III miejsce – Aleksandra Żywicka 
(SP w Częstkowie). Wyróżnienie – Bartłomiej 
Becker (SP w Łebnie) ora Justyna Grubba (SP 
w Łebnie).
W kategorii klas VII–VIII: I miejsce – Fabian 
Okrój (SP w Łebieńskiej Hucie), II miejsce – Ni-
kodem Bladowski (SP  w  Łebnie), III miejsce 
– Wiktoria Kiedrowska (SP w Łebnie). Wyróż-
nienie – Katarzyna Grubba (SP w Łebnie) oraz 
Alicja Lesner (SP w Częstkowie) 

Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani dy-
plomami oraz nagrodami lub upominkami. 
Laureaci I, II i III miejsca w każdej kategorii 
wiekowej reprezentowali naszą gminę na 
kolejnym – powiatowym etapie konkursu, 
który odbył się 2 grudnia 2021 r. w Gminnym 
Domu Kultury w Lini.
Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie, a laureatom serdecznie gratulu-
ję. Ogromne podziękowania kieruję również 
do nauczycieli, którzy poświęcili swój czas 
i pomogli uczniom w przygotowaniach do 
konkursu. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Iwona Białas–Rychlak
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koncert
bożonarodzeniowy 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W BOJANIE
GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I REKREACJI W SZEMUDZIE

ZAPRASZAJĄ  NA

WYSTĄPIĄ:
ŻEŃSKI ZESPÓŁ WOKALNY 

ORAZ SCHOLA DZIECIĘCA "JAGIELLONKI" 
DYRYGENT -  ALEKSANDRA PERZ

ORKIESTRA DĘTA GMINY SZEMUD POD KIERUNKIEM
WOJCIECHA KUBIKA

PAWEŁ A. NOWAK Z DARIĄ ZARADKIEWICZ
ZOJA SYGUDA

 
 KOŚCIÓŁ PW. ŚW.

JADWIGI KRÓLOWEJ
W BOJANIE

6 STYCZNIA 2022R.
GODZ.17.00
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Pierwszy Regionalny Plener Ceramiczny
16 grudnia 2021 w pięknej sali Centrum 
Muzycznego w Kielnie, odbyła się wysta-
wa prac poplenerowych Pierwszego Re-
gionalnego Pleneru Ceramicznego, w ra-
mach IV Szemudzkich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego. 

Pomysł pleneru narodził się wczesnym la-
tem tego roku, kiedy to grupa Ceramiczek 
Donimierskich zaczęła już prężnie działać, 
systematycznie pracować i się rozrastać. 
W każdy wtorek i czwartek, w pracowni ce-
ramicznej w Donimierzu, ceramiczki two-
rzyły, wymieniały swoje pomysły, inspiro-
wały się i pod okiem opiekuna, Małgorzaty 
Kaszubowskiej, rozwijały swój talent.
Ceramika wymaga przede wszystkim cierp-
liwości, wytrwałości, planowania na każdym 
etapie pacy z gliną oraz ogromnej wiedzy. 
To wszystko uczestniczki warsztatów ce-
ramicznych zdobywały przez wiele miesię-
cy, ciężko pracując spędzając w pracowni 
ponad 5 godzin na jednym spotkaniu. Do 
uczestniczenia w plenerze zostały zapro-
szone również osoby nienależące do grupy, 
jednak pandemia uniemożliwiła kilku z nich 
przyjazdu do nas. Ostatecznie w plenerze 
wzięło udział 8 wspaniałych ceramiczek: 

Gabriela Gruźlewska (Gdańsk), Barbara Bi-
niarska-Staniszewska (Gdynia), Natalia Wy-
ganowska (Rumia), Beata Kącicka (Rumia), 
Beata Chmura (Bojano), Aleksandra Perz 
(Bojano), Magdalena Kaszubowska (Grabo-
wiec) oraz prowadząca pracownię ceramicz-
ną w Donimierzu Małgorzata Kaszubowska 
(Grabowiec).

Sam plener ceramiczny podzielony został 
na dwie części. Pierwsza część, która trwała 
prawie 12 godzin tworzenie prac z surowej 
gliny i odbyła się 16 października. Cera-
miczki lepiły anioły, domki, lampiony, tale-
rze, misy oraz przeróżne ozdoby świątecz-
ne. Wszystkie prace pozostały w pracowni 
szczelnie przykryte i musiały bardzo wolno 
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wysychać. Po 2 tygodniach dopiero można 
było je systematycznie i bardzo delikatnie 
układać w piecu ceramicznym do wstępne-
go wypału w temperaturze 960°C. Prac było 
bardzo dużo, a piec „chodził” prawie non 
stop. Tu trzeba wspomnieć, że jeden wypał 
trwa 36 godzin a właściwe ustawienie pro-
gramatora, prawidłowe układanie prac na 
półkach pieca jest kluczowym elementem 
udanych dzieł.
Kolejne spotkanie, czyli szkliwienie (nadanie 
odpowiednich kolorów), odbyło się 20 listo-
pada. Tu uczestniczki musiały się wykazać 

ogromną wyobraźnią i umiejętnością przy 
nakładaniu szkliw, których barwa zupełnie 
inaczej wygląda przed kolejnym, drugim 
wypałem już w temperaturze 1100 stopni C. 
I w końcu nadszedł dzień, ten bardzo długo 
wyczekiwany, kiedy można było pokazać 
światu cudowne, pracochłonne, tworzone 
z pasją i miłością prace. Ze względu na nowe 
obostrzenia, wystawa nie mogła się odbyć 
w  trakcie Targów Rękodzieła 5 grudnia 
w Szemudzie, ale za to miała miejsce w pięk-
nej, kameralnej, nowej sali kompleksu Cen-
trum Muzycznego w Kielnie, 16 grudnia.

Wystawa była magiczna, kolorowa, pachną-
ca gałązkami świerku. Panowała atmosfera 
świąteczna, widać było radość, uśmiech, 
szczęście i dumę z wykonanej perfekcyjnie 
ceramiki. Były gratulacje, uściski, dyplomy. 
Przez kilka godzin można było podziwiać 
niepowtarzalne, wyjątkowe i jedyne cuda 
ceramiczne, które powstawały przez wie-
le tygodni. Całości dopełniała muzyka na 
żywo w wykonaniu trójmiejskiego duetu 
w  składzie: Stan Jackiewicz (piano) oraz 
Freddie Berg (bas). 
Jedno jest pewne, Pierwszy Regionalny Ple-
ner Ceramiczny był wyjątkowym wydarze-
niem. Na naszych oczach rodzi się nowe 
miejsce na mapie Polski, zagłębie ceramiki 
z siedzibą w małym Donimierzu w cudownej 
Gminie Szemud. 
Pragnę podziękować wspaniałym ludziom, 
którzy od początku wspierali narodziny ce-
ramiki, wierzyli wraz ze mną, że to wszystko 
jest możliwe i każdego dnia dodawali skrzy-
deł. Nasz Wójt, Ryszard Kalkowski, dyrek-
tor GCKSiR w Szemudzie Tomasz Stein oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 
Perz to właśnie te osoby, które sprawiają, 
że chce się pracować na rzecz naszej Małej 
Ojczyzny.
Przy okazji pragnę już dzisiaj poinformować 
i zaprosić do udziału w II wiosennym Ple-
nerze Ceramicznym, który uzyska tytuł Po-
morskiego Pleneru Ceramicznego. 
Szczegółowe informacje na te temat poja-
wią się już wkrótce na stronie FB Akademii 
Sztuk Tradycyjnych i współczesnych w Do-
nimierzu.
Jeszcze raz gratuluję i serdecznie dziękuję 
uczestniczkom pleneru wierząc, że to dopie-
ro początek fascynującej przygody i miłości 
do gliny. Zapraszamy również chętne osoby, 
które chciałyby dołączyć do grupy i wspól-
nie tworzyć ceramiczne cuda.
Do zobaczenia na zajęciach w Donimierzu.

Małgorzata Kaszubowska
Zdjęcia: Tomasz Stein
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Gminny Konkurs 
Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej

Wieczór autorski Kariny Treder 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

W ostatnim numerze naszego miesięcznika zapraszaliśmy Pań-
stwa do udziału, bądź obserwowania Gminnego Konkursu Kaszub-
skiej Pieśni Bożonarodzeniowej, który pierwotnie miał się odbyć 
21 grudnia w Centrum Muzycznym w Kielnie. 

Niestety, liczne kwarantanny wprowadzane w szkołach i obowiązujący od 
20 grudnia zdalny sposób nauczania, praktycznie uniemożliwiły zorgani-
zowanie Konkursu w tym terminie. Stąd wyniknęła decyzja organizatorów 
o przesunięciu go równo o miesiąc. W związku z tym cieszyć się będziemy 
kaszubskimi pieśniami 21 stycznia. Godziny i miejsce a także pozostałe 
postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian. Oznacza to w praktyce, 
iż spotykamy się – jako się rzekło – 21 stycznia w Centrum Muzycznym 
w Kielnie, w godz. 10:00–13:00. Organizator postanawia o kolejności wy-
stępów. Jeśli Konkursu nie uda się przeprowadzić stacjonarnie, będziemy 
prosili zgłoszone zespoły o przesłanie nagrań w formie wideo, które zosta-
ną ocenione przez Jury, a także będą prezentowana na profilu fb GCKSiR, 
gdzie poprzez polubienia, publiczność przyzna swoje nagrody. Regulamin 
oraz wszystkie potrzebna informacje znajdziecie Państwo na stronie inter-
netowej www.gcksir.szemud.pl w zakładce Informacje, bądź w kalendarzu 
imprez pod datą 21 stycznia. Zapraszamy do zgłaszania uczestników indy-
widualnych, jak również zespoły.

Aleksandra Perz

W niedzielę 28 listopada w Centrum Mu-
zycznym Gminy Szemud w Kielnie odbył 
się koncert – wieczór autorski Kariny Tre-
der – mieszkanki Kielna. 

Podczas tego wydarzenia usłyszeliśmy utwo-
ry z autorskiej płyty Kariny Treder „Zawierze-
nie-Wotum Wdzięczności”, na której znalazły 
się również utwory autorstwa Korneliusz 
Tredera oraz franciszkańskie i  kaszubskie. 
Podczas tego koncertu artystka przedsta-

Gminny Konkurs Kaszubskiej
Pieśni Bożonarodzeniowej

CENTRUM MUZYCZNE W KIELNIE
21. 01. 2022r. godz. 10.00 - 13.00

Gminne Centrum Kultury, Sportu i
Rekreacji w Szemudzie 

zaprasza na 

wiła również dwie nowe swoje kompozycje. 
Artystkę na scenie wspomagali wspaniali 
muzycy Ilona Wojciechowska, Dariusz Woj-
ciechowski i Adam Wojciechowski – także 
mieszkańcy Kielna. Publiczność oprócz wy-
słuchania wspaniałych utworów w wyko-
naniu artystki. Publiczność mogła również 
podziwiać prace plastyczne – obrazy i rzeźby, 
również autorstwa Kariny Treder. 

Aleksandra Perz
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Wielki Koncert Oratoryjny w kościele 
pw. św. Mikołaja w Szemudzie
W dniu 28 listopada 2021 roku w Gminie 
Szemud odbyły się „Wielki Koncert Orato-
ryjny” którego organizatorami byli: Wójt 
Gminy Szemud, Proboszcz Parafii św. Mi-
kołaja w Szemudzie oraz Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 

Wykonawcami utworów byli: Edyta Piasecka-
-sopran, ks. Robert Kaczorowski –baryton, 
Liang Yu - baryton, Anna Mikolon – forte-
pian, Zespół Śpiewaczy Św. Cecylii z Rumi, 
Pomorska Orkiestra Symfoniczna pod dyrek-
cją Krzysztofa Brzozowskiego. Licznie zgro-

madzona publiczność gorąco oklaskiwała 
solistów, zespół śpiewaczy oraz orkiestrę. 
Kulminacyjnym punktem koncertu było wy-
konanie utworu „Angelus” Wojciecha Kila-
ra. Podziękowania dla wykonawców wraz 
z  kwiatami złożył Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski oraz dyrektor GCKSiR w Sze-
mudzie. Serdeczne podziękowania dla ks. dr 
hab. Roberta Kaczorowskiego za p trud wło-
żony w przygotowanie i prowadzenie tego 
znamienitego wydarzenia artystycznego.

Tomasz Stein



28    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    styczeń 2022 www.szemud.pl

Wizyta Gości w ramach programu 
Erasmus+ w ZSP Szemud

W dniach 13-21 listopada 2021 r. w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie 
odbyło się I Międzynarodowe Spotkanie 
w ramach programu Erasmus+ S.O.F.T. 
Start Our Future Today, na którym mieli-
śmy przyjemność gościć nauczycieli, dy-
rektorów i uczniów ze szkół partnerskich 
z Wysp Kanaryjskich, Sycylii, Turcji, Chor-
wacji oraz Bułgarii. 

Pomimo upływu stuleci stwierdzenie fi-
lozofa Heraklita, że jedyną pewną rzeczą 
w życiu jest zmiana wciąż pozostaje aktual-
ne. Z powodu pandemii projekt został pro-
longowany o 10 miesięcy, a jego oficjalna 
inauguracja odbyła się w ZSP w Szemudzie 
rok później niż zostało to zaplanowane we 
wniosku. W XXI wieku charakterystyczną 
cechą otaczającego nas świata jest brak 
stałości. Globalne przemiany wymagają od 
nas nieustannego aktualizowania wiedzy, 
umiejętności i postaw. W tym kontekście 
zaplanowane przez nas działania projek-
towe lokalne i międzynarodowe pomogą 
sprostać wyzwaniom edukacyjnym naszych 

OŚWIATA

uczniów w zakresie rozwijania kompetencji 
miękkich, którzy dzięki temu będą mogli 
samodzielnie i skutecznie poruszać się na 
rynku pracy.

Dzień I:
Pierwszego dnia pobytu goście zostali po-
witani przez Ryszarda Kalkowskiego Wójta 
Gminy Szemud, który objął Patronatem 
Honorowym nasze przedsięwzięcie oraz 
Joannę Kwiecińską-Szulc Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie. Inau-
gurację spotkania projektowego uświetniły 
występy artystyczne uczniów oraz prezen-
tacje i filmy o szkołach partnerskich. Nie za-
brakło także zabaw integracyjnych na tzw. 
przełamanie lodów i poznanie się. Następ-
nie Agnieszka Dymura – Koordynator Part-
nerstwa w czasie sesji „SOFT SKILLS ARE 
THE FUTURE” poprowadziła rozważanie, 
w  jaki sposób rozwijać umiejętności mięk-
kie, aby przyniosły jak najwięcej korzyści 
uczniom i nauczycielom. Kolejnym punktem 
dnia było zwiedzanie szkoły w towarzystwie 
reprezentacji uczniów ZSP w  Szemudzie 

oraz Marty Marszałek-Zięba Wicedyrektor 
ZSP w Szemudzie. Dzień zakończył się uro-
czystą Kolacją Powitalną. 

Dzień II:
Drugi dnia pobytu zarówno uczniowie jak 
i nauczycieli wzięli udział w warsztatach. 
Uczniowie pracując w zespołach międzyna-
rodowych dowiedzieli się, jak swój pomysł 
zamienić w przedsięwzięcie, jak zdobywać 
informacje i przekształcać je w okazje bi-
znesowe. Zdobyli praktyczną wiedzę na 
temat start-upów - sami podczas zajęć two-
rzyli swój pierwszy prototyp. W procesie 
tworzenia poznali sposoby diagnozowania 
i rozwiązywania problemów, a poprzez pla-
nowane aktywności mogli trenować umie-
jętności dyskutowania oraz prezentacji. 
Warsztaty pt. „WHAT IS A START UP?” zosta-
ły przeprowadzone przez Beatę Lejman oraz 
Małgorzatę Żebrowską nauczycieli języka 
angielskiego w ZSP w Szemudzie. Druga se-
sja dotyczyła predyspozycji zawodowych. 
Uczestnicy mobilności pod kierunkiem Ag-
nieszki Labuda – nauczyciela języka angiel-
skiego w ZSP w Szemudzie, zastanawiali się 
nad pytaniami: Kim chcę zostać w przyszło-
ści? Jakie studia wybrać? W którym zawo-
dzie sprawdzę się najlepiej? Czy motywacja 
wystarczy, aby odnieść sukces w pracy? itp. 
Z kolei nauczyciele wzięli udział w warszta-
tach pt. „WHAT IS TEACHER’S ASSERTIVE-
NESS?” Wiedzą i doświadczeniem podzieliła 
się z nami ekspertka Luiza Wójtowicz-Waga 
trener języka angielskiego w środowiskach 
biznesowych oraz konsultant metodycz-
ny. Podczas spotkania nauczyciele poznali 
praktyczne ćwiczenia rozpoznawania u sie-
bie i innych asertywności, agresji, mani-
pulacji i uległości. Drugą część spotkania 
poprowadziła Gordana Maršić – Koordy-
nator ze szkoły partnerskiej z Chorwacji. 
Zaprezentowała wiele przykładów oraz 
korzyści płynących ze stosowania metody 
Project-Based Learning. Oprócz poszerza-
nia wiedzy, metoda PBL pomaga uczniom 
rozwinąć wiele umiejętności potrzebnych 
w XXI wieku na kolejnych szczeblach edu-
kacji i kariery zawodowej takich jak: praca 
w grupie, synteza informacji z różnych źró-
deł, podejmowanie decyzji i branie za nie 
odpowiedzialności, planowanie i organizo-



www.szemud.pl styczeń 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    29

OŚWIATA

wanie pracy oraz odpowiednie zarządzanie 
czasem i dotrzymywanie terminów. Metoda 
ta uczy także sztuki argumentacji – formu-
łowania i wygłaszania swoich opinii. 

Dzień III:
Tego dnia razem z Filharmonią Kaszubską 
- Wejherowskim Centrum Kultury przygo-
towaliśmy dla naszych gości warsztaty cho-
reograficzne pt. „ HOW TO EXPRESS YOUR 
EMOTIONS THROUGH GESTURES?” oraz 
plastyczne pt.” CREATIVITY - INTEGRATION – 
LANGUAGE SKILLS – COOPERATION”. Sztuka 
oddziałuje na wiele sfer życia człowieka – na 
sferę psychiczną, społeczną, motoryczną, 
estetyczną, emocjonalną, poznawczą, moty-
wacyjną, duchową. Na przykład, jeśli chodzi 
o społeczny wymiar tańca – jest to ciekawa 
propozycja terapeutyczna dla osób, które 
nie radzą sobie w kontaktach interperso-
nalnych. Z kolei wykonywanie prac plastycz-
nych rozwija możliwości twórcze uczniów, 
pobudza wyobraźnię, inicjatywę, uczy wiary 
w siebie, wytrwałości, konsekwencji w dą-
żeniu do celu. Zajęcia plastyczne korzystnie 
wpłynęły na integrację uczestników. Ponad-
to, uczniowie przyznali, że po warsztatach 
poczuli odprężenie, rozluźnienie, radość, 
spokój, siłę i energię do dalszego działania. 
Następnie przy współpracy z Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie udaliśmy się do Książnicy 
profesora Gerarda Labudy, gdzie dr Alek-
sandra Kurowska-Susdorf udzieliła wykładu 
pt. ”KASHUBIAN WAY OF LIFE”. Nasi goście 
mieli okazję dowiedzieć się więcej o Kaszu-
bach: folklorze, zwyczajach, tradycji, języku 
oraz rytuałach.

Dzień IV
Czwarty dzień mobilności spędziliśmy 
w Gdańsku. Uczestnicy projektu poza zwie-
dzaniem miasta z przewodnikiem odwiedzi-
li także Europejskie Centrum Solidarności. 
Celem jego działalności jest upowszech-
nienie dziedzictwa „Solidarności” w Polsce 
i innych krajch oraz czynne uczestnictwo 
w  budowie tożsamości europejskiej. Cen-
trum jest także środkowoeuropejskim miej-
scem wymiany poglądów nad problemem 
sprawiedliwości społecznej na świecie. 
Wystawa stała jest stworzona nowocześnie 
i interaktywnie. Obejrzeliśmy archiwalne fil-
my, zdjęcia. Jednak największe wrażenie na 
naszych gościach zrobiła ogromna ściana 
z biało-czerwonych kartek, ułożonych tak, 
by tworzyły napis „Solidarność”. Niektórzy 
uczestnicy doczepiali swoją karteczkę, a na 
niej napisali kilka słów od siebie.

Dzień V
Piąty dzień mobilności spędziliśmy w Cen-
trum Edukacji i Promocji Regionu w Szym-
barku. W towarzystwie przewodników, 
nasi goście zwiedzili unikalne w skali świa-

ta obiekty m.in. Najdłuższą Deskę Świata, 
Dom Sybiraka, Bunkier TOW „Gryf Pomor-
ski” czy Największy Koncertujący Forte-
pian Świata. Jedną z najbardziej charakte-
rystycznych atrakcji znajdującą się w CEPR 
jest „Dom do Góry Nogami”. Uczestnicy 
wycieczki na własnej skórze mogli odczuć 
efekty zawirowań błędnika. Kolejna atrak-
cją była przejażdżka wozami drabiniastymi 
oraz piekarnicze warsztaty kulinarne. Daw-
niej każda gospodyni piekła chleb. Piece 
były ozdobą i sercem kuchni, a do wypieku 
chleba podchodziło się z dużym szacunkiem 
i pietyzmem. W czasie trwania warsztatów 
uczestnicy zapozna się m.in. z tajnikami 
poprawnego wyrabiania ciasta. Wyciecz-
ka w Szymbarku zakończyła się Obiadem 
Pożegnalnym oraz Ceremonią Wręczenia 
Certyfikatów. Następnie Koordynatorzy 
projektu udali się na spotkanie, podczas 
którego omówiono m.in.: planowane we 
wniosku najbliższe działania projektowe, 
omówiono sposoby ewaluacji oraz monito-
rowania zadań. Zagraniczni partnerzy byli 
pod wrażeniem kaszubskiej gościnności, 
organizacji oraz życzliwości jaką otrzymali 
podczas wizyty w Polsce. Kolejna najbliższa 
planowana wymiana międzynarodowa ucz-
niów i nauczycieli odbędzie się w kwietniu 
na Teneryfie. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za współ-
pracę przy mobilności, a w szczególności:
Referatowi Organizacyjnemu UG Szemud, 
Jolancie Rożyńskiej Dyrektorowi Wejherow-
skiego Centrum Kultury, Annie Pobłockiej 
– Specjaliście ds. Aplikacji Projektów, To-
maszowi Stein Dyrektorowi GCKSiR w Sze-
mudzie, Leszkowi Walkowiak – Specjaliście 
ds. Animacji Kultury i Promocji, Tomaszowi 
Fopke Dyrektorowi Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie, Romanowi Drzeżdżon – Specjaliście ds. 
Kultury Regionalnej i Języka Kaszubskiego, 
dr Aleksandrze Kurowskiej-Susdorf – Uni-
wersytet Gdański, Luizie Wójtowicz-Waga 
– EDUnation, Jarosławowi Timur Gawryś 
– TV Szemud, Dorocie Dickert oraz Michali-
nie Wieczorek Hotel OLIMP Business & Spa, 
Marcie Zalewskiej – AmberSide Gdańsk, 
Jakubowi Osowskiemu Centrum Edukacji 
i Promocji Regionu w Szymbarku, Beacie 
Kondlewskiej - Restauracja Busola, Marci-
nowi Chodubskiemu – GASTROHOUSE, Ag-
nieszka Piórkowskiej – Europejskie Centrum 
Solidarności, Pawłowi Górniak – P-Trans, 
Annie Kotula oraz Elżbiecie Trella – Tour 
Guide Service Gdańsk, Krystianowi Finka – 
PIKSEL, a także zaangażowanym w działania 
projektowe nauczycielom i uczniom z ZSP 
w Szemudzie. 

Zespół Erasmus+ ZSP Szemud 
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Przedszkolny konkurs piosenki 
świątecznej w Koleczkowie

Wyróżnienie dla Fabiana

„Gotuj się na zmiany”

Mamy czas Bożego Narodzenia. Śpiewanie 
utworów o tematyce świątecznej to naj-
piękniejszy zwyczaj w polskich domach. 

15  grudnia w naszym przedszkolu odbył 
się konkurs piosenki świątecznej. Celem 
konkursu była popularyzacja oraz zainte-
resowanie dzieci piosenkami o tematyce 
świątecznej, a także wyłonienie talentów 
wokalnych wśród młodych muzyków nasze-
go przedszkola.  Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Wszystkie przedszkolaki 
występujące na naszej scenie spisały się na 
medal. I miejsce zajęli Nadia i Cezary Rosiń-

Dnia 2 grudnia 2021 roku dla uczniów szko-
ły podstawowej w Łebieńskiej Hucie za-
kończyły się zmagania w VIII Regionalnym 
Konkursie Czytelniczym „Méster Bëlnégò 
Czëtaniô”.

Na początku listopada odbyły się elimina-
cje szkolne, w których udział wzięli chęt-
ni uczniowie z wszystkich klas. Do etapu 
gminnego przeszli: Filip Stankowski kl. III, 
Jakub Bach kl. IV Tatiana Domarus kl. V oraz 
Fabian Okrój kl. VII. W konkursie gminnym 
w swojej kategorii Fabian uzyskał I miejsce 
i tym samym reprezentował naszą szkołę, 
jak i gminę na etapie powiatowym. Fabian 
musiał się zmierzyć z wieloma konkurenta-

Na początku listopada przedszkolaki 
z wszystkich grup z ZSP w Szemudzie wraz 
z wychowawcami, napisały i wysłały listy 
do największych sieci handlowych w Pol-
sce, w których znalazły się nasze pomysły 
na wykorzystanie jedzenia, które się nie 
sprzedało.

Jedna z wiodących sieci hipermarketów 
w  Polsce (Carrefour) uznała akcję naszych 
przedszkolaków za bardzo interesującą. Po-
nieważ niemarnowanie żywności jest jed-
nym z głównych założeń działań podejmo-
wanych przez sklepy Carrefour, list wysłany 
przez nasze przedszkolaki spotkał się z du-
żym zainteresowaniem i uznaniem. Dzieci 
dowiedziały się, jakie działania są podejmo-

scy, II miejsce Oliwia Smagowska, a III Alek-
sandra Parchem.

Ewa Markowska
Przedszkole ZSP Koleczkowo

mi, którzy równie pięknie, i co najważniejsze 
poprawnie czytali tekst. Nasz uczeń został 
wyróżniony w swojej kategorii. 
Dziękujemy i gratulujemy!

Katarzyna Miotk

wane przez sieć hipermarketów, aby jak naj-
więcej niesprzedanego jedzenia trafiała do 
osób potrzebujących. Wszystkie grupy z na-
szego przedszkola otrzymały od sieci hiper-
marketów Carrefour fantastyczne zabawki 
jako dowód uznania za podejmowane akcje 
związane z niemarnowaniem żywności.
Nasze liczne działania związane ze świętem 
niemarnowania żywności zostały również 

docenione w ogólnopolskim konkursie „Go-
tuj się na zmiany”, w którym nasze przed-
szkole zajęło 3 miejsce. Gratulujemy wszyst-
kim dzieciom wraz z  ich rodzinami, które 
brały udział w naszym konkursie „Zero Wa-
ste” i otrzymali nagrody oraz tytuł Mistrza 
Zero Waste. Z prac konkursowych powstała 
książka „Przedszkolne Zero Waste” z której 
czerpiemy pomysły na niemarnowanie żyw-
ności w naszych domach.

Katarzyna Byczkowska
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Świąteczne rozmaitości w szemudzkim 
przedszkolu

Święta Bożego Narodzenia to czas najpięk-
niejszy - pełen radości i wzruszeń, poprze-
dzony intensywnymi przygotowaniami. 
Również w przedszkolu w Szemudzie już 
na początku grudnia rozpoczęliśmy przy-
gotowania do tego niezwykłego wydarze-
nia. 

W naszych salach pojawiły się choinki, któ-
re pięknie udekorowaliśmy i byliśmy gotowi 
na wizytę Świętego Mikołaja. Dzieci bardzo 
się cieszyły ze spotkania, gdyż z niecierpli-
wością czekały na jego przyjście, pisząc do 
świętego listy z prośbami o prezenty. Oczy-
wiście zostały obdarowane wyjątkowymi 
podarunkami. 

Podczas zajęć dzieci poznawały tradycje 
bożonarodzeniowe i związane z tym świę-
tem obyczaje panujące w Polsce. Choinka, 
prezenty, stół wigilijny to główne motywy 
przewodnie grudniowych prac plastycznych 
naszych przedszkolaków. Dzieci wykonywa-
ły ozdoby świąteczne, dekorowały piernicz-
ki, uczyły się śpiewać tradycyjne kolędy, jak 
również piosenki o tematyce zimowo- świą-
tecznej. Wszystkie grupy przygotowały też 
Jasełka. W przedszkolu odbyły się konkursy 
Bożonarodzeniowe na najpiękniejszą kartkę 
i ozdobę świąteczną. Ostatnim ważnym wy-
darzeniem w przedszkolu, poprzedzającym 
święta, była przedszkolna wigilia, podczas 
której podzieliliśmy się opłatkiem i złożyli-

śmy sobie życzenia, a potem zasiedliśmy do 
wigilijnego stołu. Przez cały miesiąc przygo-
towywaliśmy się do Świąt Bożego Narodze-
nia, aby z większą świadomością i radością 
spędzić je w gronie rodziny i bliskich osób.

Aleksandra Gańcza
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Szkoła w Karczemkach dla schroniska w Bojanie 

Sukces w wojewódzkich półfinałach 
tenisa stołowego

Uczniowie klasy VII zorganizowali zbiór-
kę dla schroniska dla kotów prowadzone-
go przez Pomorską Fundację Braci Mniej-
szych. 

Fundacja zajmuje się opieką nad porzuco-
nymi, zaniedbanymi, zranionymi lub chory-
mi kotami. Celem działań jest ograniczenie 
bezdomności zwierząt. Fundacja zapewnia 
odpowiednie warunki bytowania i opiekę 
lekarza weterynarii, produkcję oraz rozlo-
kowanie domków dla bezdomnych kotów, 
sterylizację wolno bytujących kotów oraz 
adopcję. Uczniowie dostarczyli dary do 

W dniu 26.11.2021 w Miechucinie odbyły się 
półfinały Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Teni-
sie Stołowym. Nasza DRUŻYNA z Karczemek 
w składzie Oliwier Kozuch, Konrad Wroński 
i Igor Stenka, zajęła doskonałe II miejsce 
w  województwie. Zawodnicy dostarczyli 
swoją grą wiele emocji. Gratulujemy super 
wyniku!

Ania Bruchal i Paweł Butowski

OŚWIATA

schroniska, a przy okazji odwiedzili pod-
opiecznych fundacji. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym miłośnikom zwierząt. 

K. Kalańska & klasa VII
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Mistrzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym

W dniu 12 grudnia 2021 roku w Centrum 
Sportowym w Kielnie odbyły się dwa tur-
nieje Tenisa Stołowego. 

Najpierw o godzinie 11:00 rywalizację roz-
poczęli zawodnicy w turnieju „Rodzinne 
Rakiety”, o godzinie 13 przystąpili do rywa-
lizacji startujący w Mistrzostwach Kaszub 
w tenisie stołowym. Do turnieju „Rodzin-
ne Rakiety” zgłosiło się 15 drużyn – 30 za-
wodników. Równie licznie obsadzone były 
Mistrzostwa Kaszub w tenisie stołowym. 
W obu turniejach udział wzięło łącznie po-
nad 50 zawodników i zawodniczek..Orga-
nizatorami turniejów było Stowarzyszenie 
Fundacja Leszka Kucharskiego i Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. W zawodach udział wzięło ponad 
50 zawodników i zawodniczek. Mistrzostwa 
Kaszub były współfinansowane z budże-
tu Starostwa Powiatowego w Wejherowie 
i Gminy Szemud.
Klasyfikacja końcowa turnieju „Rodzinne 
Rakiety”
1. Nobis Krystian, Nobis Damian
2. Szreder Jerzy, Szreder Grzegorz
3. Teca Rajmund, Teca Patryk
4. Żynda Katarzyna, Żynda Szymon.
Klasyfikacja końcowa Mistrzostw Kaszub w 
Tenisie Stołowym
Kategoria: szkoły podstawowe
1. Klatecki Maks
2. Krauze Kamil

3. Klatecki Tymoteusz
4. Keller Gracjan
Kategoria: szkoły ponadpodstawowe
1. Dąbrowski Oliwier
2. Hopa Michał
3. Klejnowski Mateusz
4. Fidurska Wiktoria
Kategoria open
1. Kościuk Grzegorz
2. Kisiel Grzegorz
3. Żynda Szymon
4. Teca Rajmund
Gratulujemy zwycięzcom.

Tomasz Stein



Sara Pranszke z Przetoczyna, w paździer-
niku 2021 roku zdobyła dwa II-gie miejsca 
podczas Mistrzostw Europy Fitness Dance 
- Fitness Show - Acrobatic Show oraz pod-
czas Grand Prix Aleksandry Kobielak. Ser-
decznie gratulujemy i  życzymy dalszych 
sukcesów.

Iwona Curlej-Paszke
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Mikołajkowy Turniej Szachowy 

Fitnessowy sukces Sary

12 grudnia w Gminnym Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie odbył 
się XXXIV Turniej o Puchar Wójta Gminy 
Szemud dla dzieci 8, 10 i 12-letnich. Or-
ganizatorem turnieju był Klub Szachowy 
„GAMBIT” Szemud. Partnerem organiza-
cyjnym było GCKSiR w Szemudzie.

Ogółem w zawodach wystartowało 40 za-
wodniczek i zawodników. Turniej jest współ-
finansowany ze środków Gminy Szemud. 
Nagrody i wyróżnienia dla zawodników wrę-
czała prezes klubu „Gambit” Szemud Hanna 
Garbowska i dyrektor GCKSiR w Szemudzie 
Tomasz Stein. Najmłodszym uczestnikiem 
turnieju był 5-letni Henryk Lewandowski, 

który z powodzeniem rywalizował w kate-
gorii do lat 8 wygrywając dwie partie.
Klasyfikacja końcowa turnieju (pierwsze 
cztery miejsca w danej kategorii wiekowej)
Kategoria do lat 8:
1. Formela Jan, 2. Lewandowski Ludwik, 
3. Obolevych Aleksandr, 4. Ziomek Igor.
Kategoria do lat 10:
1. Korszański Stanisław, 2. Zalewski Witold, 
3. Bogalecka Gabriela, 4. Miszka Aleksander.
Kategoria do lat 12:
1. Liśkiewicz Jakub, 2. Jagodziński Jaromir, 
3. Protas Jakub, 4. Wesołowski Piotr.

Tomasz Stein



Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

STYCZEŃ 2022
Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.01. 17.00 Koncert Bożonarodzeniowy Kościół Parafialny 
w Bojanie 

Parafia Bojano
GCKSiR Szemud

07.01. 12:00-13:00 Uroczyste otwarcie Centrum Sportowego w Kielnie Centrum Sportowe 
w Bojanie

Wójt Gminy Szemud
GPK Szemud 

GCKSiR Szemud

14.01. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

14.01. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Bojanie GCKSiR Szemud

21.01. 10:00 Gminny Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej - 
Kielno 2022

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

28.01. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

28.01. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Bojanie GCKSiR Szemud

30.01. 16:00
Halowe Mistrzostwa Polski STROGMAN -Kielno 2022

Podczas imprezy prowadzona będzie zbiórka w ramach 
30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Centrum Sportowe 
w Kielnie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR Szemud

Próby zespołów
Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 w Centrum Muzycznym w 
Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 w Centrum Muzycznym 
w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Szemudzkie Małolaty W każdy piątek od godz. 17:30 w Centrum Muzycznym w 
Kielnie

Małgorzata Kaszubowska
kom. 506 791 589

Zespół Regionalny „Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Hali sportowej w Bojanie Tadeusz Dargacz
kom. 609 559 868
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Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Rodziny i Najbliższych z powodu śmieci 

ŚP. JÓZEFA ZACZEK
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud

Serdeczne podziękowania za okazane wsparcie, otrzymane 
wyrazu współczucia oraz wszystkim, którzy wzięli udział 

w uroczystości pogrzebowej 

ŚP. JÓZEFA ZACZEK
składa Pogrążona w smutku Rodzina

v

Czcigodny Księże Rafale 
prosimy przyjąć nasze kondolencje i szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci Ojca

Łączymy się we wspólnej modlitwie z księdzem i wszystkimi, którzy przeżywają to odejście do Pana

Róże Żywego Różańca Parafii pw. Św. Mikołaja w Szemudzie 

KONDOLENCJE



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

FIRMA NAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ 
Z WŁAŚCICIELEM 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 
CELEM PRZEPROWADZENIA 

WSPÓLNEJ INWESTYCJI 

TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KUPIĘ działkę budowlaną
BEZPOŚREDNIO 

OD WŁAŚCICIELA
Tel.: 58 733 66 33

Gdańsk Osowa, ul. Eurydyki 1/2
tel. 784 458 265 • 608 514 387

www.gabinetyjedynka.pl

•  Leczenie 
stomatologiczne 
dzieci i dorosłych

•  Protetyka

•  Implanty

•  Bezpłatne 
znieczulenie

•  RTG zębowe

Szanowni Pacjenci!
Z przykrością informujemy, że z przyczyn od Nas niezależnych 
jesteśmy zmuszeni zamknąć filię Naszej placówki w Szemudzie

(w Przychodni „Kris-Med”).
Dziękujemy Wszystkim Pacjentom za zaufanie jakim Nas 

obdarzyli przez 8 lat współpracy i zapraszamy do Naszej siedziby 
w Gdańsku-Osowej!

DZIĘKUJEMY!
Pracownicy Gabinetów Stomatologicznych Jedynka



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597
Poniedziałek: 9:00 – 20:00 

Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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